109. Prodaja soli / Sale of salt, 1290, 2. 2.a 
C Eo die, presentibus Henrico ienero Gataldi, Tomado Gisle, Ançuto et aliis. Ibique 
Françescus dedit, vendidit adque tradidit totum salum, quod ipse in hoc anno venturo 
habuerit in sue saline, ad Falcono, pro soldis LV modium. In quequmque vicem dictus 
Falconus aceperit salum, teneatur dare ei soldos LV per modium. Taliter quod dictus 
Falconus debeat acipere dictum salum super salaro dicte saline per mixura. Et ad hunc 
teneatur dictus Falconus acipere dictum salum, quodcumque vicem dictus Franciscus 
habuerit IIIIor modia super salarum dicte saline et ei notificabitur. Taliter si dictum salum 
amisinset per pluuia uel per alia rem, tunc dictus Falconus teneatur soluere eidem Francisco, 
sub pena tertii plus. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

110. Oporoka / Will, 1290, 6. 2.a 
C In nomine Domini. Anno Domini MCCLXXXX, indicione III, die VI intrante Februario, 
presentibus Epo condam Martini Gisle, Dominico Piliça, (Anbroxio condam Albini 
Petenarii, Iohane Goerno et Marchexino fratre Henrici) et aliis, Iohane et Petri (filis) 
Pretri Vere et aliis.b [.] Cum dominusc Gataldus Pust[e]rle iacente infirmo in suo leto sua 
sana mente timens humane mortis perichulum minus de suis bonis, tale condidit suum 
testamentum:

15v

In primis dimisit laborerio Sancti Georgii soldos Uenetos paruorum XX, supra suum 
corpus soldos X, ad susidium Terre Sancte soldos Uenetos paruorum viginti, suo presbytero 
penitentie soldos V[–]. Item dimisit facere celebrare C misas pro anima sua, et vnum 
colmelum cere facere ardere ante altare Sancte Marie ad vnum annum, et vigintiquinque 
brachia de tela de lino et dent[–] per pauperibus pro anima sua, et sex libras Uenetas 
paruorum dentur pro anima sua in quatuor anos proximos conpletos. Item dimisit mihi 
notarii vna bançera pro anima sua.d Item dimisit libras Uenetas paruorum VI nette s[ue] 
Inglerare, filia condam Adami fratri Marchexii pro anima sua.e Item dimisit in anorança 
ante parte vxori sue domine Aldigarde pars sua vnius domi cum tota maxaria de infra 
domus, in qua ipsi manent, iacente in porta de Mugla in loco, qui [dicitur] Pusterla, apd 
domum filiorum condam Varini et apid domum Pelonii Volte, et si alii sunt confines, et sua 
pars vnius orti iacente in castro Pirani aperd ortum mei notarii, tragendo dictus Henricus 
tatam maxariam de infra domus exstra illarum domarum, quam dictus Gataldus et vxor 
sua [d] Aldigarda dedit in dote vxori sue Ieme. Item dimisit suis fidelis comisariis vxor 
eius Aldigarda et genero suo Henrico ad (dispensandum omnia dimisoria antedicta pro 
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anima sua). Et omnia (antedicta dimisit) alia bona dimisit ienero suo Henrico.f Et hoc volo 
fiad suum vltimum testamentum. Et omnia alia (sua bona mobila et in non mobila dedit 
adque donauit ienero suo Henrico et filia sua Iema et heredibus suis) post suum obitum 
nomine pure et libere donationis, que dicitur inter viues. Taliter quod dictus Henricus et 
Iema iugales et heredibus ipsi Henrici et Ieme post obitum dicti Gataldi habead, tenead 
et posidead omnia illa bona dicti Gataldi tum mobila quam in non mobila tamqua suam 
propriam rem. Et habead potestatem vendendi, donandi, testandi seu pro anima iudicandi 
et quidquid sibi et suis heredibus placuerit faciendi ad totam suam voluntatem et vtilitatem. 
Promitentes dictus (Henricus) Gataldus habere et tenere hac donatione ratta et 

16

firma et non contra facere uel venire per se uel aliquis pro eo, sub pena tertii pluris 
predictarum rerum. Solumpta pena uel non, tamen hec carta donationis senper sit firma 
et ratta et permanead sua firmitate. Attum in Pirano.
aPrimerjaj vpisa št.102 in 112. Nad vpisom je desno od srede zapisana sodobna letnica 1290. / Compare the 
entries No. 102 and 112. On the right from the middle of the page above the entry the year 1290 in modern 
writing is written.
bBesedilo od: Iohane et Petri je zapisano nad vrsto s prečrtanimi imeni nekaterih prič. / The text from: Iohane 
et Petri is written above the line, above the cancelled names of some witnesses.
cBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
dPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding three words are written above 
the line.
ePredhodne tri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding three words are written above 
the line.
fStavek je zapisan nad prečrtano vrsto (v oklepaju). Besedilo vpisa pod njim je kot celota prečrtano. / The 
sentence is written above the cancelled row (in brackets). The nether part of entry is crossed off as a whole.

111. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 11. 2.a 
+ C Die XI intrante Februario, presentibus Petro Petenario, Ricardo calcifici et aliis. Ibique 
Dominicus calegarius promisit dare et soluere Benuignuto calcifici libras XIII hinc ad 
festum resuetionem Domini venturum, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

112. Darovnica za imetje / Deed of donation of property, 1290, 11. 2.a 
+ C Eo die, presentibus Epo condam Martini Gisle, Dominico Piliça et Iohane Goerno 
et Anbrosio condam Petenarii et Marchixino fratre Henrici et aliis. Ibique Gataldus 
nomine et pure et libere donationis, que dicitur inter viuos, dedit, cesit adque donanauit 
(potestatem s) post suum obitum omnia sua bona mobila et in non mobila iacente in 
Pirano et sui distritu ad ienero suo Henrico et filia sua Iema (et nepoti sui Gataldino et 
Ricardo filii dicti Henrici et Ieme) et filiis etb filiabusc preter (pras vnius sui dom[us] 
cum maxaria de intus, que [..] ipse dimisit) bona, que dimiseradd vxori sue Aldigarde 
(pro aunorança, in qua ipse manent, iacente in porta de Mugla apd domum filiorum 
condam Varini et domus Feloni Volte, et pars vnius orti iacen[te] in castro Pirani apd 
ortum mei notarii), que ipse dimisit vxori sue Aldigarde, et omnia dimisoria, que ipse 
dimisit pro anima sua, secundum quod aparet per vnum testamentum confeto manu 
mei notarii. Dando dictus Henricus et Iema et heredibus sui omnia dimisisoram et 
rem, que ipse dimisit pro anima suam post obitum dicti Gataldi. Taliter quod dictus 
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Henricus habead, tenead et posidead et habead potestatem vendendi, donandi, testandi 
sen pro anima iudicandi. Promitentes dictus Gataldus habere rattum et firmum omnia 
antedicta, sub pena tertii pluris, et non contra facere uel venire per se uel aliquis pro 
eo, (sub pena) cum obligatione omnium suorum bonorum. 
aPrimerjaj vpisa št.102 in 110. Vpis je prečrtan. / Compare the entries No. 102 and 110. The entry is 
crossed off.
bPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto nad začetnim delom prečrtanega besedila (v oklepaju). / The 
preceding three words are written above the line, above the first part from the cancelled text (in brackets).
cBeseda je zapisana nad vrsto nad nadaljevanjem prečrtanega besedila (v oklepaju). / The word is written 
above the line, above the continuation of the cancelled text (in brackets).
dPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding three words are written 
above the line.

16v

113. Oddaja vrta v zakup / Lease of a garden, 1290, 12. 2.a

C + Die XII intrante Februario, presentibus Lunardo condam Petri Padrini et Henrico 
Çudeob et aliis. Ibique Iacomus calcifici dedit, locauit ad Tomaso vir Stiuinie vnum suum 
ortum iacentem in castro Pirani hinc ad VI (an) anos proximos conplentos, pro IIIIor denarii 
grosi in quolibet ano. Taliter quod dictus Iacobus non debead acipere dictum ortum dicti 
Tomadi hinc ad dictum terminum. Si ipse non aoparaset pro suo speciale fato nec dictus 
dominus Tomadus posit eum refutare hic ad dictum terminum sub pena media marcha. 
Et in capud dicti termini dictus Tomadus teneatur redere dictum ortum [.] bene scluso 
eidem Iacobo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bČrka o v besedi je zapisana prek črke i. / The letter o in the word is written over the letter i.

114. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 24. 2.a

+ C Die V exeunte Februario, presentibus Iohane Bene, Dominico Bonifacii et aliis. Ibique 
Çaroti promisit dare et soluere Falcono soldos XV hinc ad rexuretione Domini, sub pena 
tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

115. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 24. 2.a

C Eo die, presentibus Çaroti, Falcono et aliis. Ibique Dominicus calcifiçes promisit dare 
et soluere Iohani Bene soldos XV– hinc ad XV dies, sub pena tertii plus. 
aVpis je prečrtan.. / The entry is crossed off.

116. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 24. 2.a

+ C Eo die, presentibus Almerico Mengoni, Adamo Putei et aliis. Ibique Adalgerius 
Çustixani promisit soluere Falcono soldos VII– hinc ad rexuretione Domini, sub pena 
tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

117. Zastava zastavljenih predmetov / Pawn of pawned objects, 1290, 24. 2.a

+ C Eo die, presentibus Dominico Bonifacii, Almerico Mengoni et aliis. Ibique Scopolinus 
de Mugla supignorauit ad Iohane Bene sui pigni per libras (III) III et soldos II hinc ad 

Darja Mihelič, Piranska notarska knjiga (1289–1292). Tretji zvezek. Prepis

68

festum Sancti Georgii. Taliter quod si dictus Iohanes non fuerit soluptus hinc in dicto 
termino, tunc dictus Iohanes posit facere vendere dictos pignos et soluere se de capitale 
et pena. Et si fuiset aliquos defectus de dicto pigno, quod non vareret tantum, tunc dictus 
Scopolus promisit ei soluere, sub pena tertii pluris.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

118. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1290, 
24. 2.a

+ C Eo die, presentibus Nicola Aurii, Almerico Detemarii, Tomado Gisle et aliis. Ibique 
Piçolus fornarie et Veçeli filius Iohanis muratori promiserunt insolidum dare et soluere 
Facine Folie nomine vini, quod ab eo emit, libras XX hinc ad festum Sancti Micaellis 
prius venturum, sub pena tertii plus. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

17

119. Zadolžnica ob poroštvu za del dolga / Promissory note with warrant for part of debt, 
1290, 1. 3.a

+ C Die primo intrante Martio, presentibus Almerico Detemarii, Benedico de Grado 
et aliis. Ibique Albericus de Grado et Andrea Veçado promisit dare et soluere domino 
presbytero Iohane Diuide libras XIIIIor minus soldos VII hinc ad resuetione Domini, sub 
pena tertii pluris. Et dicto Benedico promisit traiere dicto Albere et Andrea Veçadi de 
danni et exspensis de tertia parte de denariis superius legitur.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

120. Pobotnica za nakup soda / Receipt for payment of a barrel, 1290, 2. 3.a

C (Eo) Die II intrante Martio, presentibus Venerio Rufo, Çustixano et aliis. Ibique Groellus 
fuit confesus se recepisse ad Adalgerio Rufo libras XXXII nomine vnius vasculi, quod 
dictus Adalgerius emit ad dicto Groello. Quod vasculum vini est in canipa dicti Groelli.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

121. Zadolžnica, jamstvo je imetje dolžnikov / Promissory note, the debtors’ property 
serve as guarantee, 1290, 10. 3.a

+ C Die Xb intrante Martio, presentibus magistro Albertino de Sclola, Çugno et Dominico 
Margariti et aliis. Ibique magister Iohanes medicus, qui nunc moratur Pirani, et vxor eius 
Riglede promiserunt dare et soluere Dominico Adami cum obligatione omnium suorum 
bonorum presentium et futurorum soldos XXII– de grosis hinc ad festum Sancti Micaellis 
prius venturum, sub pena tertii pluris. 
aVpis z manjšimi odstopanji objavlja: C. de Franceschi, Chartularium Piranense I, št. 197. Vpis je prečrtan. / 
With little differences the entry has been published in: C. de Franceschi, Chartularium Piranense I, No. 197. 
The entry is crossed off.
bŠtevilka je zapisana prek kratice za: presentibus. / The number is written over the abbreviation for: presentibus.
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122. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 10. 3.a 
+ C Eo die, presentibus Albertino de Sclola, Dominico Adami et Dominico calcifici et aliis. 
Ibique magister Iohanes medicus, qui nunc moratur Pirani, et vxor eius Rigleda quilibet 
eorum insolidum promisit dare et soluere Çugno denariis grosis XV hinc ad festum Sancti 
Micaellis prius venturum, sub pena tertii pluris et bando comunis. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

123. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 10. 3.a

C Eo die, presentibus Nicola Aurii, Almerico Detemarii et aliis. Ibique Pitrus Petenarius 
et Dorlicusb filius Iohanis Odorlici omni (...) insolidum promiserunt dare et soluere Facine 
Preoche soldos XX hinc ad festum Sancti Micaellis prius venturum, sub pena tertii pluris 
dictorum denariorum et bando comunis. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bIme je vrinjeno naknadno z manjšo pisavo. / The name was inserted additionally in smaller writing.